RESOLUÇÃO COMDEVIT Nº 18, de 26 de agosto de 2013

Aprova a celebração de Protocolo de Intenções para
estruturar o Processo de Compras Consorciadas de
Itens de Interesse Comum da RMGV e aprova a
celebração do Termo de Compromisso para viabilizar a
elaboração do Plano Diretor Metropolitano de
Drenagem da Grande Vitória – PDMD/GV

CONSIDERANDO,

as atribuições que lhe confere o artigo 7º da Lei Complementar nº 318 de 17 de janeiro de 2005, e

em conformidade com o deliberado na 7ª reunião ordinária de 29 de agosto de 2013, o Conselho

Metropolitano de Desenvolvimento da Grande Vitória - COMDEVIT

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a celebração de Protocolo de Intenções com o objetivo de estruturar o
Processo de Compras Consorciadas de Itens de Interesse Comum para a RMGV.

Art. 2º - Aprovar a celebração de Termo de Compromisso com o objetivo específico de
viabilizar a elaboração do Plano Diretor Metropolitano de Drenagem da Grande Vitória –
PDMD/GV, aprovado pela RESOLUÇÃO COMDEVIT Nº 15, de 14 de julho de 2011, sob a
coordenação do Grupo Técnico do COMDEVIT criado pela supracitada resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado do Espírito Santo

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeitura Municipal de Cariacica

 AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS
Prefeitura Municipal de Serra

MARIA DULCE RUDIO SOARES
Prefeitura Municipal de Fundão

 GILSON DANIEL BATISTA
Prefeitura Municipal de Viana

ORLY GOMES DA SILVA
Prefeitura Municipal de Guarapari

 RODNEY ROCHA MIRANDA
Prefeitura Municipal de Vila Velha

 LUCIANO SANTOS REZENDE
Prefeitura Municipal de Vitória

ROBSON LEITE NASCIMENTO
Secretaria de Economia e Planejamento – SEP

 IRANILSON CASADO PONTES
Secretaria de Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano – SEDURB

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social –

SESP

 HELDER SALOMÃO
Secretaria de Assistência Social e Direitos

Humanos – SEADH

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretaria dos Transportes e Obras Públicas –

SETOP

 DIANE RANGEL
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos

Hídricos – SEAMA

DAURI CORREIA DA SILVA
Federação das Associações de Moradores e dos

Movimentos Populares do Estado do Espírito
Santo – FAMOPES

 SEBASTIÃO ÂNGELO MOURA
Federação das Associações de Moradores e dos

Movimentos Populares do Estado do Espírito
Santo – FAMOPES

 MARCOS DOS SANTOS
Federação das Associações de Moradores e

dos Movimentos Populares do Estado do
Espírito Santo – FAMOPES

JOSÉ EDUARDO FARIA DE AZEVEDO
Secretaria de Estado Extraordinária de Projetos Especiais e Articulação Metropolitana

Presidente do COMDEVIT